

VARFÖR GÖRS UNDERSÖKNINGEN?

Det är viktigt att människor får en möjlighet att säga vad de tycker om samhället de lever i. Undersökningen görs för att kunna uppskatta vad människor anser om jämställdheten mellan könen och deras erfarenheter av hur jämställdhet uppnåtts inom olika levnadsområden.

VARFÖR DELTA?

Din åsikt är betydelsefull! Det är mycket viktigt att du deltar, eftersom du representerar din region och åldersgrupp i undersökningen. Vi kan inte ersätta dig med någon annan person. Under tidigare år har uppgiftslämnarna även tyckt att det varit mycket intressant att delta i undersökningen.

VEM GENOMFÖR UNDERSÖKNINGEN?

Beställare är social- och hälsovårdsministeriet som ansvarar för planering, styrning och verkställande av social- och hälsovårdspolitiken i Finland. Barometern genomförs i samarbete med Centret för jämställdhetsinformation vid Institutet för hälsa och välfärd. Undersökningen genomförs av Statistikcentralen.



På bilden experter vid Statistikcentralen: Nelli Kianmaa, Henna Attila, Marjut Pietiläinen och Ville Koskinen

FRÅGA OSS

Vi ger gärna mer information om undersökningen.

STATISTIKCENTRALEN
Överaktuarie Henna Attila, tfn 029 551 3378
henna.attila@stat.fi

WWW.STAT.FI/TABA2017_SV






LÄS MERA
HÄR

STATISTIKCENTRALEN

- producerar statistik över samhällets olika delområden
- stöder informationsbaserat beslutsfattande
- främjar användningen av statistisk information
- skapar förutsättningar för forskning

Besöksadress: Verkstadsgatan 13, Helsingfors
Postadress: 00022 Statistikcentralen
Telefon: 029 551 1000

-  facebook.com/Tilastotohtori
-  twitter.com/finskstatistik
-  instagram.com/tilastokeskus

KUNSKAP FÖR FRAMTIDEN –
TILLFÖRLITLIG STATISTIK TILL
NYTTA FÖR KUNDERNA

 SOCIAL- OCH
HÄLSOVÅRDSMINISTERIET

Statistikcentralen 



 SOCIAL- OCH
HÄLSOVÅRDSMINISTERIET

Statistikcentralen 

JÄMSTÄLLDHETS-
BAROMETERN
2017



VAD UNDERSÖKER VI?

För att följa upp jämställdheten mellan könen behövs utöver statistiska uppgifter också pålitlig information om människors uppfattningar och erfarenheter i den egna vardagen. Den informationen får man bara genom att ställa frågor.

I Finland följer vi upp utvecklingen av jämställdheten mellan könen med 3–5 års mellanrum med hjälp av Jämställdhetsbarometern. Vi undersöker hurdana erfarenheter människor av olika ålder och kön har av jämställdhet och hur jämställdheten har förverkligats inom olika levnadsområden, såsom i arbetslivet, familjekretsen och studier.

VARFÖR BLEV JUST DU VALD?

Det skulle vara svårt att undersöka alla finländares åsikter genom intervjuer. Därför har 3 000 personer mellan 15–74 år valts ut för undersökningen på statistiska grunder. Du är med i det här urvalet och representerar omkring hundra finländare i din ålder.

DITT SVAR KAN INTE ERSÄTTAS MED NÅGON ANNANS!

Ditt svar är mycket värdefullt, eftersom personer som valts med i urvalet inte kan ersättas med någon annan. Inte heller kan någon annan berätta vad du tänker eller har upplevt.



GENOM ATT SVARA KAN DU PÅVERKA!

Genom att svara är du med och producerar värdefull information om synen på jämställdheten mellan könen och hur jämställdheten förverkligas år 2017 samt hur synpunkterna har förändrats under åren.

Jämställdhetsbarometern genomförs nu för sjätte gången. Jämförelseuppgifter finns tillgängliga fr.o.m. år 1998. De uppgifter om åsikter och erfarenheter som samlas in med barometern fås inte någon annanstans ifrån.

VAD BEHÖVER DU GÖRA?

Det är lätt att delta och du behöver inte förbereda dig för intervjun. En av Statistikcentralens intervjuare kontaktar dig för att komma överens om en telefonintervju.

UPPGIFTERNA ÄR KONFIDENTIELLA

Undersökningsresultaten publiceras i statistiktabeller och diagram där det inte är möjligt att urskilja uppgifter som enskilda personer lämnat. Innan datamaterialet överlämnas till forskare och Finlands samhällsvetenskapliga dataarkiv raderas alla uppgifter som kan göra det möjligt att identifiera en enskild uppgiftslämnare.



Statistikcentralen är ett statligt ämbetsverk som sammanställer statistik och gör utredningar som gäller samhällsförhållanden. Statistikcentralens anställda har enligt lagen tystnadsplikt.

TILL VAD ANVÄNDS UPPGIFTERNA?

Resultaten av undersökningen ger information till stöd för utvecklingen av jämställdhetspolitiken. Med hjälp av materialet kan man t.ex. undersöka hurdant stöd de olika delområdena inom jämställdhetspolitiken har och vilka erfarenheter människor har av jämställdhet eller bristen på jämställdhet.

Forskare inom olika områden, experter och politiska beslutsfattare har nytta av resultaten av barometern i sitt arbete. Resultaten presenteras på bred basis i medierna. Jämställdhetsbarometern 2017 utkommer som en rapport under våren 2018. Barometern är unik och väcker intresse också internationellt. Därför publiceras rapporten också på engelska och svenska.